
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 
 

 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář: 
 
 
 

 

Voda v krajině 
 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství a Krkonošského národního parku 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

Termín:          22. září 2021 

Místo konání: Zámeček, Černý Důl 149, 543 44   
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Odborný seminář s terénní pochůzkou je koncipován z několika témat zaměřených na 

vodu v krajině. Zahrnuje problematiku od revitalizace vodních poměrů až po vývoj 

jedinečných podmáčených a rašelinných porostů v Krkonoších se zaměřením na danou 

lokalitu. Zájmová oblast Lučiny je významná díky četným mokřadům. Z hydrobiologického 

hlediska jde o unikátní část Krkonoš. Další zajímavostí je, že zde byl po roce 1900 

postaven unikátní vodovod pro obec Lánov. Dosud se jeho část dochovala. Lovecká 

chata, ve které se tato odborná akce uskuteční, byla postavena již roku 1936. Původní 

majitel Walter Riedel z Polubného nechal dle projektu A. R. Grünera postavit tuto stylovou 

roubenou loveckou boudu, která se nachází v nadmořské výšce více než tisíc metrů.  

 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Alena Tondrová 
předsedkyně KK ČLS 
vedoucí pracovišť informačních center, Správa KRNAP 
tel.: +420 724 042 422, e-mail: atondrova@krnap.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00       Registrace  

9:00 – 9:15       Zahájení semináře (vedení KRNAP a Ing. Alena Tondrová)  

9:15 – 9:35       Historie lovecké chaty Zámeček  

Ing. Alena Tondrová, Ing. Luboš Plecháč (KRNAP) 

9:35 – 9:55       Historie a současnost lesního hospodaření v Krkonoších 

Ing. Luboš Plecháč (KRNAP) 

9:55 – 10:15     Historie původního vodovodu pro obec Lánov 

Pavel Stránský (Vodárenská společnost Lánov)  

10:15 – 10:30   Přestávka na kávu  

10:30 – 10:50   Trdliště v Krkonoších 

Ondřejka Bachtíková (KRNAP)  

10:50 – 11:10 Revitalizace vodního režimu v lesních ekosystémech 

Krkonoš 

Mgr. Viera Horáková (KRNAP)  

11:10 – 11:35  Struktura a vývoj rašelinných a podmáčených porostů 

v Sudetské soustavě  

prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. (FLD ČZU v Praze)  

11:35 – 11:45   Diskuze  

11:45 – 12:30   Oběd  

12:30 – 12:45   Přesun na rašeliniště na konci Horské silnice 

12:45 – 14:45   Venkovní pochůzka  

Ing. Alena Tondrová (KRNAP)  

14:45 – 15:00   Diskuze a ukončení semináře (Ing. Alena Tondrová)  

 
 

Na Vaši účast se těší pořadatelé!  

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 22. 9. 2021 na Zámečku, Černý Důl 149.  

2. Lovecká chata Zámeček se nachází na území KRNAP a pro povolení vjezdu je nutné udělení 
výjimky ze zákazu a doklad o oprávněnosti vjezdu. Z tohoto důvodu je nutné do přihlášky v 
poznámce uvést typ vozidla a SPZ z důvodu vystavení povolenky. 

3. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 20. 9. 2021. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

4. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

5. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 520,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 550,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 420,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 450,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

6. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 20. 9. 2021 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2117, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

7. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

8. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

9. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

